



Erhvervsstyrelsen

Att.: Steen Frederiksen: [stefre@erst.dk](mailto:stefre@erst.dk)

Daniel Lauest Vistisen: [danvis@erst.dk](mailto:danvis@erst.dk)

13-08-2018

EMN-2017-05035

1188570

## Høringssvar vedr. ændring af lov om turisme og lov om VisitDenmark

Danske Regioner har modtaget et forslag til ændring af lov om dansk turisme og lov om VisitDenmark i høring. Lovforslaget indgår i den lovpakke, der er udarbejdet på baggrund af den politiske aftale mellem regeringen og Dansk Folkeparti om erhvervsfremmesystemet.

Forslaget blev sendt i høring den 2. juli 2018 med frist den 13. august 2018. Det har ikke været muligt inden for denne tidsfrist at behandle høringssvaret politisk, og der tages derfor forbehold for behandlingen i Danske Regioners bestyrelse den 30. august 2018.

Regionerne indgik i 2014 en aftale med det daværende Erhvervs- og Vækstministerium om at oprette og investere midler i tre regionale turismeselskaber. Danske Regioner finder det afgørende for en fortsat positiv udvikling i dansk turisme, at selskaberne får mulighed for at fortsætte den indsats, som de i de seneste år har gennemført for at udvikle hhv. kyst- og naturturismen, erhvervs- og mødeturisme samt storbyturismen. Danske Regioner noterer sig, at loven lægger op til, at de regionale turismeselskaber ændrer navn, men grundlæggende fortsætter som i dag.

Regionernes ansvar og opgaver vedrører fx kulturtilbud, naturoplevelser, vel fungerende kollektiv trafik, ren jord og rent drikkevand samt et grønt og bæredygtigt samfund, som alle er parametre, der nu og i fremtiden forventes at blive vægtet højt blandt turister. Arbejdet med alle disse områder samles i de kommende regionale udviklingsstrategier, som dermed vil have relevans for udviklingen af turismeaktiviteter rundt om i landet.

Danske Regioner anbefaler i forlængelse heraf, at følgende tekst indsættes i lovens bemærkninger: Regionerne vil via arbejdet med de regionale udviklingsstrategier fremover kunne bidrage til sammenhængende indsatser inden

for kollektiv trafik, kulturel virksomhed, uddannelse, miljø, infrastruktur, udvikling af yderområder, natur og rekreative formål, grøn omstilling og klimatilpasning. Det vil derfor være hensigtsmæssigt med en dialog mellem regioner, turismeudviklingsselskaber og destinationer om, hvordan den regionale udviklingsstrategi kan understøtte udviklingen af turisme i alle dele af landet.

Det fremgår af lovforslaget, at Danske Regioner som konsekvens af regionernes opgavebortfald på turismeområdet ikke længere vil have plads i Det Nationale Turisforum. Det fremgår samtidig, at Danske Regioner fremover får mulighed for at indstille et medlem til Dansk Turismes Advisory Board, i stedet for at alene at kunne indstille en observatør, som det er tilfældet i dag. Advisory Board har til opgave at rådgive Det Nationale Turisforum, og Danske Regioner vil via sin repræsentation kunne bidrage til at sikre en god sammenhæng til de øvrige regionale udviklingsopgaver, som regionerne har, jf. ovenfor.

Ifølge lovforslaget udvides Det Nationale Turisforum med bestyrelsesformanden for Dansk Kyst- og Naturturisme og med bestyrelsesformanden for Wonderful Copenhagen. For at sikre en tilstrækkelig repræsentation af erhvervs turismen på landsplan foreslår Danske Regioner, at også bestyrelsesformanden for MeetDenmark får plads i Det Nationale Turisforum.

Det skal afslutningsvis bemærkes, at lovforslaget kun indebærer få materielle ændringer, der i sig selv kan sikre bedre sammenhæng i den offentlige turisfremmeindsats og forebygge, at der etableres overlappende turisfremmeindsatser. Eksempelvis skal konsolideringen af turisfremmeindsatsen i 15-25 destinationsselskaber først aftales senere mellem regeringen og KL.

For generelle bemærkninger til den samlede erhvervsfremmereform henvises i øvrigt til Danske Regioners høringssvar vedr. lov om erhvervsfremme.

Venlig hilsen

  
Stephanie Lose

  
Ulla Astman